МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВА-

ТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ   САД № 8 «ТЕРЕМОК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

     от  30 августа 2019 г.                                                                     № 125

ст-ца Канеловская

Об открытии  групп казачьей направленности

  В соответствии  с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  совместным приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края и департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарско-

го края от 1 сентября 2016 года № 4177/76 «Об утверждении Положения о

классах и группах казачьей направленности в образовательных организациях

Краснодарского края», решением  педагогического совета МБДОУ «ДС № 8

«Теремок»  (протокол от 16 июня 2019 года № 2),  заявлениями родителей

(законных представителей), по согласованию  с главой муниципального об-

разования Староминский район  в целях приобщения обучающихся к казачь-

ему укладу жизни, патриотического и духовного воспитания на основе исто-

рико – культурных традиций казачества, п р и к а з ы в а ю:

           1. Открыть  группы казачьей направленности с 1 сентября 2019 года в

следующих группах общеразвивающей направленности:

            1.2. Старшая группа (воспитатели – Грищенко Ю.В., Романенко

И.А.,);

            1.3. Подготовительная группа (воспитатели - Алексеенко О.М., Сав-

ченко Л.О.)

            2. Утвердить списочный состав групп казачьей направленности (при-

ложение № 1).

            3. Утвердить План совместной деятельности  муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8 «Те-

ремок» муниципального образования Староминский район с Канеловским

хуторским  казачьим  обществом (приложение № 2).

             4. Назначить ответственным за организацию работы групп казачьей

направленности Максименко С.А., заместителя заведующего.

             5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                      Л.А. Щербина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                     приказом  МБДОУ

                                                                               «ДС № 8 «Теремок»

от 30 августа 2019 г. № 125

 СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ

групп казачьей направленности МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»

1.      Старшая

№

п/п

ФИО ребенка Дата рождения

1 Дубровский Алексей Владимирович 19.04.2014г.

2 Максименко Владимир Владимирович 07.12.2014г.

3 Митько Ксения Алексеевна 18.03.2014г.

4 Немец Ярослав Витальевич 13.03.2014г.

5 Папка Ян Адилович 16.01.2014г.

6 Побегайло София Николаевна 24.02.2014г.

7 Петренко Александру Сергеевну 09.05.2014г.

8 Пронина Дарья Евгеньевна 07.02.2014г.

9 Регида Даниэль Сергеевич 01.08.2014г.

10 Смитюк Дмитрий Александрович 13.06.2014г.

11 Сергеенко Анжелика Романовна 07.11.2014г.

12 Стрюк Артем Сергеевич 03.09.2014г.

  2.Подготовительная

№

п/п

ФИО ребенка Дата рождения

1 Асанова Полина Руслановна 01.02.2013г.

2 Журавлева Ева Александровна 13.08.2013г.

3 Железняк Евгений Евгеньевич 27.07.2013г.

4 Захарова Анна Александровна 09.12.2013г.

5 Карпец Никита Алексеевич 31.12.2013г.

6 Кубак Владислав Андреевич 25.10.2013г.

7 Ленько Алена Романовна 01.01.2013г.

8 Максименко Максим Романович 12.10.2013г.

9 Пивоваров Даниил  Григорьевич 02.08.2013г.

10 Планеткина Маргарита Алексеевна 04.04.2013г.

11 Плосконос Артем Александрович 24.09.2013г.

12 Самофалова Полина Анатольевна 15.08.2013г.

13 Сидячко Ксения Алексеевна 22.02.2013г.

14 Фесенко Вячеслав Александрович 04.02.2013г.

15 Целовальникова Ангелина Сергеевна 05.11.2013г.

16 Балышева Татьяна Юрьевна 22.05.2013г.

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                     приказом  МБДОУ

                                                                               «ДС № 8 «Теремок»

от 30 августа 2019 г. № 125

План

совместной деятельности  муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 8 «Теремок» муниципального

образования Староминский район с Канеловским хуторским  казачьим

обществом

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Размещение информации о совместных

мероприятиях и проектах хуторского ка-

зачьего общества и групп казачьей на-

правленности, достижениях казачьих

групп на официальном сайте МБДОУ, в

социальной сети «Инстаграм» и др.

в течение года Максименко С.А.,

заместитель заведующей,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

2. Популяризация деятельности хуторского

казачьего общества и групп казачьей на-

правленности, посредством подготовки и

размещения материалов о совместной

работе в СМИ

в течение года Максименко С.А.,

заместитель заведующей,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

3. Участие в семинарах, совещаниях, роди-

тельских собраниях по актуальным во-

просам казачьего образования в МБДОУ

в соответствии с

годовым планом

Щербина Л.А., заведующая

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

4. Праздник «Посвящение в казачата» сентябрь 2019г. Затона М.В., Сивоконь Ю.А.,

музыкальные руководители

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

5. Закрепление казака - наставника за груп-

пой казачьей направленности

сентябрь 2019г. Щербина Л.А., заведующая

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

6. Встречи с казаками-наставниками в течение года Максименко С.А.,

заместитель заведующей,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

7. Участие в казачьем параде, посвященном

323 годовщине  Кубанского казачества

октябрь 2019 года Алексеенко О.М., воспитатель

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман Кане-

ловского хуторского казачье-

го общества

8. Праздник «День матери – казачки» ноябрь 2019 года Затона М.В., Сивоконь Ю.А.,

музыкальные руководители

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»

9. Праздник «Ой, да не простая служба ка-

зака»

февраль 2020 года Затона М.В., Сивоконь Ю.А.,

музыкальные руководители

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского

 казачьего общества

10. Совместные посиделки «Пасха на Куба-

ни»

апрель 2020 года Затона М.В., Сивоконь Ю.А.,

музыкальные руководители

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

11. Праздник «Этих дней не смолкнет слава» май 2020 года Затона М.В., Сивоконь Ю.А.,

музыкальные руководители

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

12. Парад Победы в строю с казачьим обще-

ством

май 2020 года Затона М.В., Сивоконь Ю.А.,

музыкальные руководители

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества

13. «Яблочный спас - веселый и вкусный

праздник»

август 2020 года Затона М.В., Сивоконь Ю.А.,

музыкальные руководители

МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»,

Индыло Ф.Т., атаман

Канеловского хуторского ка-

зачьего общества